[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П Р И К А З

20.02.2023   №  273
                                    г. Брянск

Об установлении первой квалификационной категории
педагогическим работникам Брянской области

Во исполнение Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 "Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность" и решений:

Территориальной аттестационной комиссии при управлении образования Брянской городской администрации по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность от 20 февраля 2023 года, протокол № 6-Т;

Территориальной аттестационной комиссии при отделе образования Клинцовской городской администрации по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность от 20 февраля 2023 года, протокол № 5-Т;

Территориальной аттестационной комиссии при Отделе образования Новозыбковской городской администрации по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность от 20 февраля 2023 года, протокол № 2-Т;

Территориальной аттестационной комиссии при Управлении образования администрации Брянского района по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность от 20 февраля 2023 года, протокол № 2-Т;

Территориальной аттестационной комиссии при отделе образования администрации Гордеевского района по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность от 20 февраля 2023 года, протокол № 4-Т;
Территориальной аттестационной комиссии при отделе образования администрации Клинцовского района по аттестации педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность от 20 февраля 2023 года, протокол № 5-Т

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить первую квалификационную категорию по должности «методист» следующим педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность по программам дошкольного образования
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Должность, место работы

	1.
	Рудченко Юлия Владимировна
	методист МБДОУ «Детский сад №1             г.Новозыбкова»

2. Установить первую квалификационную категорию по должности «старший воспитатель» следующим педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность по программам дошкольного образования
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Должность, место работы

	2.
	Мишина Татьяна Викторовна
	старший воспитатель МБДОУ детский сад  общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей №148 «Звёздный» г.Брянска

	3.
	Селифонова Анастасия Сергеевна
	старший воспитатель МБДОУ детский сад №101 «Деснянка» г.Брянска

3. Установить первую квалификационную категорию по должности «воспитатель» следующим педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность по программам дошкольного образования
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Должность, место работы

	1.
	Барменкова Светлана Ивановна
	воспитатель МБДОУ детский сад №144 «Солнышко» г.Брянска

	2.
	Вишневая Дарья Дмитриевна
	воспитатель МБДОУ детский сад №115 «Ладушки» г.Брянска

	3.
	Гадяцкая Светлана Николаевна
	воспитатель МБДОУ детский сад №120 «Семицветик» г.Брянска

	4.
	Гарликова Дарья Константиновна
	воспитатель МБДОУ детский сад №117 «Радостный» г.Брянска

	5.
	Горохова Елена Николаевна
	воспитатель ОДО «Детский сад «Мозаика» МБОУ БГОК №59

	6.
	Демушина Ольга Александровна
	воспитатель МБДОУ детский сад  общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей №116 «Светлячок» г.Брянска

	7.
	Караваева Мария Владимировна
	воспитатель МБДОУ детский сад №112 «Лисичка» г.Брянска

	8.
	Ковалева Людмила Викторовна
	воспитатель МБОУ «Халеевичская СОШ» Новозыбковского городского округа

	9.
	Кузнецова Ольга Владимировна
	воспитатель ОДО «Детский сад «Ромашка» МАОУ «Гимназия №1» г.Брянска

	10.
	Лебедева Алина Владимировна
	воспитатель МБДОУ детский сад №112 «Лисичка» г.Брянска

	11.
	Пальцева Ирина Вячеславовна
	воспитатель ОДО «Детский сад «Мозаика» МБОУ БГОК №59

	12.
	Соловцова Алеся Николаевна
	воспитатель МБДОУ детский сад №127 «Березка»  г.Брянска

	13.
	Харитонова Анна Валерьевна
	воспитатель МБДОУ детский сад №48 «Машенька» г.Брянска

	14.
	Чеберяко Ольга Николаевна
	воспитатель МБДОУ детский сад №135 «Радужный»  г.Брянска

4. Установить первую квалификационную категорию по должности «воспитатель» следующим педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Должность, место работы

	1.
	Каджая Римма Демуровна
	воспитатель ГПД МБОУ СОШ №9 г.Брянска с углубленным изучение  отдельных предметов им. Ф.И.Тютчева

5. Установить первую квалификационную категорию по должности «учитель» следующим педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Должность, место работы

	1.
	Безрукова Татьяна Васильевна
	учитель начальных классов МБОУ – Первомайской СОШ Клинцовского района Брянской области

	2.
	Васильева Алена Владимировна
	учитель английского языка МБОУ «Гимназия №4» г.Брянска

	3.
	Гетьман Вероника Юрьевна
	учитель начальных классов МБОУ «Гимназия №2» г.Брянска

	4.
	Горбачевская Наталья Васильевна
	учитель начальных классов МБОУ-СОШ №2 им.А.И.Герцена г.Клинцы

	5.
	Григорьева Яна Сергеевна
	учитель английского языка МБОУ «Гимназия №4» г.Брянска

	6.
	Грудина Виктория Александровна
	учитель начальных классов МБОУ «Снежская гимназия» Брянского района

	7.
	Гуль Раиса Фёдоровна
	учитель начальных классов филиала Туроснянской ООШ МБОУ – Смотровобудской СОШ Клинцовского района Брянской области

	8.
	Дремова Светлана Николаевна
	учитель изобразительного искусства МБОУ СОШ №39 г.Брянска

	9.
	Есин Александр Александрович
	учитель физической культуры МБОУ СОШ №18 им. братьев Могилевцевых г.Брянска

	10.
	Жмуренкова Юлия Александровна
	учитель математики МБОУ «Пальцовская СОШ имени Фёдора Владимировича Журавлёва» Брянского района

	11.
	Жукова Валентина Сергеевна
	учитель начальных классов МБОУ – Мартьяновской СОШ Клинцовского района Брянской области

	12.
	Завалеева Ирина Анатольевна
	Учитель музыки МБОУ СОШ №43 г.Брянска

	13.
	Калинина Татьяна Юрьевна
	учитель физической культуры МБОУ СОШ №14  г.Брянска

	14.
	Конохова Анастасия Сергеевна
	учитель начальных классов МБОУ «Центр образования «Перспектива» г.Брянска

	15.
	Корец Оксана Ивановна
	учитель физики МБОУ Творишинской СОШ Гордеевского района

	16.
	Краузе Артемий Валентинович
	учитель математики МБОУ «Новобобовичская СОШ» Новозыбковского городского округа

	17.
	Ктиторов Иван Владимирович
	учитель физической культуры МБОУ СОШ №29 им. Героя Советского Союза П.В.Кучерова г.Брянска

	18.
	Ктиторова Людмила Ивановна
	учитель истории и обществознания МБОУ СОШ  №29 им. Героя Советского Союза П.В.Кучерова г.Брянска

	19.
	Кузнецова Кристина Алексеевна
	учитель биологии МБОУ «Центр образования «Перспектива» г.Брянска

	20.
	Кузнецова Марина Ивановна
	учитель начальных классов МБОУ СОШ №13 им. И.Б. Катунина  г.Брянска

	21.
	Кулеш Елена Михайловна
	учитель начальных классов МБОУ СОШ №19  г.Брянска

	22.
	Кулешова Екатерина Николаевна
	учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №66 г.Брянска

	23.
	Лазарева Ирина Валерьевна
	учитель начальных классов МБОУ «Центр образования «Перспектива» г.Брянска

	24.
	Лосева Екатерина Васильевна
	учитель начальных классов МБОУ «Центр образования «Перспектива» г.Брянска

	25.
	Лызина Юлия Дмитриевна
	учитель английского языка МБОУ «Гимназия №4»  г.Брянска

	26.
	Мукасеева Алина Викторовна
	учитель начальных классов МБОУ «Центр образования «Перспектива» г.Брянска

	27.
	Новикова Виктория Михайловна
	Учитель географии МБОУ СОШ №29 г.Брянска

	28.
	Петрова Лариса Владимировна
	учитель начальных классов МБОУ – Первомайской СОШ Клинцовского района Брянской области

	29.
	Прохорова Ксения Александровна
	учитель начальных классов МБОУ «Центр образования «Перспектива» г.Брянска

	30.
	Решетова Наталья Сергеевна
	учитель изобразительного искусства МБОУ СОШ №33 им. М.А.Титовой г.Брянска

	31.
	Середа Татьяна Михайловна
	учитель математики МБОУ Творишинской СОШ Гордеевского района

	32.
	Симаненкова Екатерина Владимировна
	учитель биологии МБОУ СОШ №18 им. братьев Могилевцевых г.Брянска

	33.
	Солодкова Ольга Васильевна
	учитель начальных классов МБОУ «Центр образования «Перспектива» г.Брянска

	34.
	Сторожук Мария Алексеевна
	учитель начальных классов МБОУ СОШ №36 имени Юдина Г.Л. г.Брянска

	35.
	Сусло Светлана Васильевна
	учитель начальных классов МБОУ – Гулёвской ООШ Клинцовского района Брянской области

	36.
	Тимошина Екатерина Игоревна
	учитель начальных классов МБОУ «Снежская гимназия» Брянского района

	37.
	Токарева Юлия Дмитриевна
	учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №25 г.Брянска

	38.
	Толстова Алла Ивановна
	учитель изобразительного искусства МБОУ «Гимназия» г.Новозыбкова

	39.
	Торопыно Наталья Михайловна
	учитель начальных классов филиала Туроснянской ООШ МБОУ – Смотровобудской СОШ Клинцовского района Брянской области

	40.
	Фомичева Ольга Евгеньевна
	учитель географии МБОУ СОШ №46 г.Брянска

	41.
	Шевченко Евгения Михайловна
	учитель английского языка МБОУ – Мартьяновской СОШ Клинцовского района Брянской области

	42.
	Шульгина Альбина Игоревна
	учитель начальных классов МБОУ "СОШ №1 г.Новозыбкова имени дважды Героя Советского Союза Д.А.Драгунского"

	43.
	Якушина Ольга Владимировна
	учитель английского языка МБОУ СОШ №25 г.Брянска

6. Установить первую квалификационную категорию по должности «старший вожатый» следующим педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Должность, место работы

	1.
	Максимова Алена Викторовна
	старший вожатый МБОУ-СОШ № 9 г.Клинцы

7. Установить первую квалификационную категорию по должности «педагог дополнительного образования» следующим педагогическим работникам организаций, осуществляющим образовательную деятельность по программам дополнительного образования детей
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Должность, место работы

	1.
	Знатков Сергей Иванович
	педагог дополнительного образования МБУДО ЦВР г.Брянска

	2.
	Теплостанская Виктория Игоревна
	педагог дополнительного образования МБУДО ЦВР Володарского района г.Брянска

	3.
	Чекед Тамара Николаевна
	педагог дополнительного образования МБОУ - гимназия №1 им. Ю.А.Гагарина г.Клинцы

Врио по руководству департаментом образования

и науки Брянской области                                                               В.М.Ширяев
Приказ подготовлен отделом по

профессиональному образованию и науке
Исп. Сергеева Е.М.
Тел. 58-93-02